
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

------- 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη :151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Email : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε. 
Τηλέφωνο : 210-344.2025, 3093, 2302, 2290, 2576, 
   3836, 2071, 2292, 2294, 2746, 2296, 2301 
FAX : 210-344.2299  

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
 
Μαρούσι, 21 -10 - 2011 
Αριθμ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
Φ. 821 / 2435K / 120766 / Ζ1 
 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ:

1. Τις διατάξεις των παρ. 1,2 και 3 του άρθρου 23 του Ν. 2413/96, ( ΦΕΚ 124/17-6-96 τ.Α΄),όπως οι παρ.1 και 2 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις των παρ. 5 και 6 του άρθρου 2 τουΝ.2621/1998 (ΦΕΚ 136/23-6-1998 τ.Α΄), 
αντίστοιχα. 

 «Απόσπαση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στο εξωτερικό»  
 
Έχοντας υπόψη: 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3687/2008 (ΦΕΚ 159/01.08.2008-τ.Α’). 
3. Τις διατάξεις της παρ.15 του άρθρου 9 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ.Α΄). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 16, παρ. 9 κεφ. Γ΄ του Ν.1566/85 (ΦΕΚ167/85 τ.Α΄) και του άρθρου 8,παρ. 3 του 

Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-03-2000,τ.Α΄). 
5. Τη με αρ. πρωτ. Φ.821/Κ162/Ζ1/1228/19-3-2001 κανονιστική απόφαση του ΥΠ.Ε.Π.Θ. (Φ.Ε.Κ. 300, τ. Β΄/21-3-

2001), περί καθορισμού της διαδικασίας απόσπασης εκπ/κών, όπως αυτή συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. πρωτ. Φ.821/3976Π/130288/Ζ1/04-12-2002 (Φ.Ε.Κ. 1562, τ. Β΄/13-12-2002), Φ.821/3029Α/100239/ 
Ζ1/29-9-2006 (ΦΕΚ 1504/2006 τ.Β’) και Φ.821/3212Α/145552/Ζ1/17-11-2010 (ΦΕΚ 1837, τ. Β’/22-11-2010) όμοιες 
αποφάσεις 

6. Την με αρ.274/Υ/01.10.2010 (ΦΕΚ 1595, τ.Β΄/01-10-2010) απόφαση του Πρωθυπουργού περί καθορισμού 
αρμοδιοτήτων της Αναπληρωτού Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων Φωτεινής 
Γεννηματά. 

7. Την με αρ.1120/Η/07.01.2010 (ΦΕΚ 1, τ.Β./8-1-2010) απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων. 

8. Την από 01-7-2011 κοινή απόφαση των κκ. Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων, η οποία δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 211 ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. (ΑΔΑ: 4ΑΣ99-ΕΟΥ). 

9. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών για απόσπαση στο εξωτερικό. 
10. Τους σχετικούς αξιολογικούς πίνακες. 
11. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 

Αποφασίζουμε 
 

Ι. Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης στις σχολικές μονάδες 
του εξωτερικού και τους θέτουμε στη διάθεση των οικείων Συντονιστών Εκπ/σης και του οικείου Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Ο.Δ. Γερμανίας για αποσπώμενους στη Γερμανία, προκειμένου να τοποθετηθούν ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας. 

Οι κατωτέρω, με εξαίρεση τους αναφερόμενους στην παράγραφο II της παρούσας, αποσπώνται για 
τρία συνεχή σχολικά έτη (2011–2012, 2012-2013 έως και 2013–2014) με τις τακτικές αποδοχές τους στην 
Ελλάδα, το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και με το αντίτιμο των εισιτηρίων μετάβασης και οριστικής 
επιστροφής στην Ελλάδα των ιδίων και των προστατευομένων μελών των οικογενειών τους (εφόσον δεν τους 
έχει καταβληθεί κατά το παρελθόν): 



 2 

ΑΓΓΛΙΑ 
Α/α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Διεύθυνση 

Ειδικότητα : ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΠΕ 02 
1 156434 ΤΣΩΤΑ  ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΦΩΚΙΔΑΣ 

Ειδικότητα: ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ ΠΕ60 
1 545763 ΚΟΥΡΤΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ 

 
ΑΖΕΡΜΠΑΪΤΖΑΝ 

Ειδικότητα : ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΠΕ 02 
1 175563 ΜΠΕΧΡΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗΣ ΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 
ΑΙΘΙΟΠΙΑ 

Ειδικότητα : ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΠΕ02 
1 150483 ΜΠΑΚΑΛΗ  ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΕΒΡΟΥ 
2 150508 ΜΠΩΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΔΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

 
ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

Ειδικότητα: ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ70 
1 580734 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 

Ειδικότητα: ΘΕΟΛΟΓΟΙ ΠΕ01 
1 153714 ΑΠΕΙΡΑΝΘΙΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

Ειδικότητα : ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΠΕ03 
1 137763 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
2 222966 ΚΕΛΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΔΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

Ειδικότητα : ΦΥΣΙΚΟΙ ΠΕ 04.01 
1 202529 ΑΔΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

Ειδικότητα ΧΗΜΙΚΟΙ ΠΕ 04.02 
1 147074 ΔΕΛΗ-ΝΤΕΛΗ ΧΡΥΣΑΥΓΗ ΦΩΤΙΟΣ ΔΕ ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Ειδικότητα : ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  ΠΕ 11 
1 178597 ΤΣΟΥΛΟΥΧΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΔΕ ΣΑΜΟΥ 

 
ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

(Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης) 
Ειδικότητα:ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ19 

1 182067 ΠΕΡΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΣΕΡΡΩΝ 

 
ΑΛΒΑΝΙΑ 

Ειδικότητα: ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ  ΠΕ 60 
1 595760 ΑΓΓΕΛΑΚΗ  ΜΑΡΙΑ ΘΩΜΑΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Ειδικότητα: ΔΑΣΚΑΛΟΙ  ΠΕ 70 
1 614972 ΜΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
2 580994 ΛΑΒΑΣΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
3 593712 ΜΑΡΟΥΔΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΚΟΖΑΝΗΣ 
4 589055 ΚΥΠΙΡΤΙΔΟΥ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΧΑΡΑΛΜΠΟΣ ΠΕ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Ειδικότητα: ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ  ΠΕ 02 
1 150198 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
2 220614 ΤΣΙΡΑΜΠΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝΑΝΙΑΣ ΔΕ ΚΟΖΑΝΗΣ 
3 150558 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΕ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 

 
AΡΜΕΝΙΑ 

Ειδικότητα: ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ  ΠΕ 02 
1 201756 ΜΠΙΤΣΙΜΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 



 3 

ΒΕΛΓΙΟ 
Α/α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Διεύθυνση 

Ειδικότητα: ΒΙΟΛΟΓΟΙ  ΠΕ 04.04 
1 198274 ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 
ΒΕΝΕΖΟΥΕΛΑ 

Ειδικότητα : ΔΑΣΚΑΛΟΙ  ΠΕ 70 
1 605014 ΚΟΥΤΡΩΤΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 
ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

Ειδικότητα : ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ  ΠΕ 02 
1 149769 ΣΜΥΡΝΑΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕ ΧΑΝΙΩΝ 

 
Ο.Δ. ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ  

Ειδικότητα : ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ 70 – ΜΟΝΑΧΟ 
1 562977 ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΧΑΝΙΩΝ 
2 581603 ΛΙΑΚΑ ΜΑΡΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
3 580615 ΠΑΠΑΤΡΥΦΩΝ ΤΡΥΦΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 
4 586295 ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ 
5 600205 ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΠΕ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Ειδικότητα: ΘΕΟΛΟΓΟΙ  ΠΕ 01 
1 221764 ΑΛΕΞΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
2 221819 ΣΕΡΓΚΑΝΗ ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Ειδικότητα: ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ  ΠΕ 02 
1 195401 ΣΤΡΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΕΠΕΙΡΑΙΑ 
2 195233 ΚΩΣΤΟΓΙΑΝΝΗ ΖΩΗ-ΧΑΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 
3 183636 ΤΖΟΒΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΕ Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
4 222207 ΚΟΥΚΟΛΗ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΠΕΛΛΑΣ 
5 193169 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΖΗΝΩΝ ΔΕ ΧΑΝΙΩΝ 

Ειδικότητα: ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΠΕ 03 
1 904764 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 
2 218312 ΧΗΡΑ ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΜΗΝΑΣ ΔΕ ΔΥΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
3 185982 ΝΤΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
4 207016 ΜΑΝΤΑ – ΑΛΕΞΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΕΥΒΟΙΑΣ 
5 186641 ΣΠΥΡΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

Ειδικότητα: ΦΥΣΙΚΟΙ-ΠΕ 04.01 
1 218469 ΜΑΝΙΣΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
2 176073 ΣΙΟΥΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Ειδικότητα: ΧΗΜΙΚΟΙ-ΠΕ 04.02 
1 160286 ΜΠΑΜΠΑΤΣΙΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ ΔΥΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Ειδικότητα: ΒΙΟΛΟΓΟΙ-ΠΕ 04.04 
1 218852 ΚΕΛΛΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Ειδικότητα: ΓΕΩΛΟΓΟΙ-ΠΕ 04.05 
1 223849 ΧΑΝΤΖΑΡΑ-ΠΛΕΤΖΕΡ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΕ ΠΕΛΛΑΣ 

Ειδικότητα: ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕ 06 
1 224147 ΛΑΜΠΙΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΗΛΕΙΑΣ 
2 210549 ΜΑΝΤΖΑΡΛΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Ειδικότητα: ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ ΠΕ09 
1 198976 ΣΤΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΥΛΟΣ ΔΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 
2 160714 ΚΑΪΑΦΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
3 200575 ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 

Ειδικότητα: ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 19-20 
1 167146 ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

Ειδικότητα : ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ  ΠΕ 02 
1 173547 ΤΣΙΤΟΥΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΔΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

 



 4 

ΗΠΑ 
 

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 
Α/α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Διεύθυνση 

Ειδικότητα : ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ 70 
1 570789 ΤΑΓΚΑΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 
2 545629 ΣΤΡΑΤΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 
ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 

(Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης) 
Ειδικότητα: ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ  ΠΕ 02 

1 164119 ΝΑΤΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 
ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ 

Ειδικότητα : ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ ΠΕ 60 
1 579997 ΜΕΓΓΕΝΙΔΗ ΕΛΕΝΗ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Ειδικότητα: ΔΑΣΚΑΛΟΙ  ΠΕ 70   
1 578390 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
2 575482 ΠΟΥΤΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 
3 568129 ΜΠΕΛΑΦΕΜΙΝΕ ΦΡΑΤΖΕΣΚΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 
4 614316 ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 
5 555334 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
6 613989 ΜΕΓΓΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 
7 617880 ΛΑΤΙΦΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 
8 614902 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 
9 622023 ΓΡΕΨΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

10 601722 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ 
11 613715 ΔΗΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ 
12 592695 ΑΡΑΠΑΚΗ ΟΛΓΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 
13 620747 ΜΙΤΕΛΟΥΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΠΕ ΛΕΣΒΟΥ 

Ειδικότητα : ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΠΕ02 
1 201537 ΚΕΜΑΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΕ ΕΒΡΟΥ 

Ειδικότητα : ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ  ΠΕ 03 
1 197788 ΜΑΝΔΑΛΑ  ΖΑΦΕΙΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 

 
ΣΙΚΑΓΟ 

Ειδικότητα: ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ  ΠΕ 60 
1 569119 ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΑΝ.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 2 622453 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ – ΒΙΟΛΑ ΘΩΜΑΣ ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Ειδικότητα: ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ 70 
1 578445 ΜΠΟΓΗ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 

 
ΚΑΝΑΔΑΣ  

(Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης) 
Ειδικότητα: ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ 70     

1 602293 ΠΑΠΠΑ ΚΑΛΙΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
ΚΑΝΑΔΑΣ  

Α/α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Διεύθυνση 
Ειδικότητα: ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ 70 

1 617110 ΜΑΝΩΛΙΔΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 
2 563238 ΚΑΡΑΜΑΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 
3 604517 ΧΑΝΤΖΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 
4 621413 ΚΟΤΣΙΦΑ ΕΙΡΗΝΗ-ΠΑΣΚΟΥΑΛΙΤΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ Α’ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Ειδικότητα :ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ  ΠΕ 02 
1 173321 ΚΑΡΑΒΑΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

 



 5 

ΙΤΑΛΙΑ 
Α/α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Διεύθυνση 

Ειδικότητα : ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ 70 

1 553751 ΤΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

2 567445 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

3 602037 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 

 
ΚΑΖΑΚΣΤΑΝ 

Ειδικότητα : ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ 70 

1 559671 ΚΩΤΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 
Λ.Δ.ΚΟΓΚΟ 

Ειδικότητα: ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ  ΠΕ 03 

1 175927 ΜΠΡΑΜΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΜΑΡΙΝΟΣ ΔΕ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 

Ειδικότητα: ΓΕΩΛΟΓΟΙ  ΠΕ 04.05 

1 218946 ΟΥΖΟΥΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
ΟΥΖΜΠΕΚΙΣΤΑΝ 

Eιδικότητα : ΔΑΣΚΑΛΟΙ  ΠΕ 70 

1 588992 ΠΑΛΑΝΤΖΑΣ ΦΩΤΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

Ειδικότητα: ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ 70 

1 597869 ΒΙΤΟΥΣ ΑΝΔΡΕΕΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
ΡΩΣΙΑ 

Ειδικότητα: ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ 70 

1 564280 ΧΡΟΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ 

2 617878 ΓΙΑΝΖΙΝΑ ΟΛΓΑ ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΕ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 

3 551878 ΣΑΚΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 

Ειδικότητα: ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΠΕ 02 

1 226631 ΜΑΡΟΥΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 
ΤΟΥΡΚΙΑ 

(Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης) 
Ειδικότητα : ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΠΕ 02 

1 202119 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΞΑΝΘΗΣ 

2 142887 ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΔΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

Ειδικότητα: ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΠΕ 70 

1 594207 ΚΑΡΑΠΑΣΧΑΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
 

ΙΙ. Εκ των ανωτέρω αναφερόμενων εκπαιδευτικών αποσπούμε:  

 

Α) Για ένα (1) σχολικό έτος (2011-2012) προς συμπλήρωση τριετίας, τον κάτωθι: 

- Αρβανίτης Σταμάτιος, κλ. ΠΕ03 της Δ/νσης ΔΕ Ανατ. Αττικής (Αίγυπτος) 



 6 

Β) Για ένα (1) σχολικό έτος (2011-2012) προς συμπλήρωση  πενταετίας, τους εξής:   
- Παπατρύφων Τρύφων, κλ. ΠΕ70 της Δ/νσης ΠΕ Δ΄ Αθήνας (Γερμανία – Μόναχο) 
- Τσώτα  Μαργαρίτα, κλ, ΠΕ02 της Δ/νσης ΔΕ Φωκίδας (Αγγλία) 
Γ) Για δύο (2) σχολικά έτη (2011-2012 και 2012-2013) προς συμπλήρωση πενταετίας, τους εξής: 
- Νατσιοπούλου Ελένη, κλ. ΠΕ02 της Δ/νσης ΔΕ Δωδεκανήσου (Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης Νέας Υόρκης, Η.Π.Α.) 
- Στρατής Ιωάννης, κλ. ΠΕ70 της Δ/νσης ΠΕ Λάρισας (Νέα Υόρκη, Η.Π.Α.) 
- Μπακάλη Χρυσούλα, κλ. ΠΕ02 της Δ/νσης ΔΕ Έβρου (Αιθιοπία) 
- Κουτρώτσιος Χρήστος, κλ. ΠΕ70 της Δ/νσης ΠΕ Δωδεκανήσου (Βενεζουέλα) 
- Απειρανθίτης Αντώνιος, κλ. ΠΕ01 της Δ/νσης ΔΕ Κυκλάδων (Αίγυπτος) 
- Γκουγκουσίδου Ειρήνη, κλ. ΠΕ70 της Δ/νσης ΠΕ Πέλλας (Γερμανία – Μόναχο) 
- Στρατής Βασίλειος, κλ. ΠΕ02 της Δ/νσης ΔΕ Πειραιά (Γερμανία) 
- Μπιτσίμης Αντώνιος, κλ ΠΕ02 της Δ/νσης ΔΕ Κυκλάδων (Αρμενία) 
- Γρηγοριάδης Ηλίας, κλ. ΠΕ70 της Δ/νσης ΠΕ Α’ Αθήνας (Ιταλία) 
- Αγγελάκη Μαρία, κλ. ΠΕ60 της Δ/νσης ΠΕ Κέρκυρας (Αλβανία) 
 
IΙΙ. Επισημαίνεται ότι οι αποσπώμενοι εκπαιδευτικοί για χρονική διάρκεια τριών ετών υποχρεούνται να 
παραμείνουν στο εξωτερικό για όλη τη διάρκεια της απόσπασής τους. Αίτηση ανάκλησης της απόσπασης 
επιτρέπεται να υποβληθεί μόνο για ιδιαίτερα σοβαρούς λόγους που αιτιολογούνται ειδικώς. Η ανάκληση 
της απόσπασης στην περίπτωση αυτή εγκρίνεται με απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων, που εκδίδεται μετά από σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Επιλογής Εκπαιδευτικών για 
απόσπαση στο εξωτερικό. 
 

H ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

2. Γραφείο κ. Αν. Υπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γραφείο κ. Ειδικής Γραμματέως Π.Ο.Δ.Ε. 
5. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε.- Τμήμα Γ΄ 
6. Δ/νση Προσωπικού Δ.Ε.- Τμήμα Γ΄ 
7. Δ.Ο.Υ.-Τμήμα Ε΄ 
8. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε- Τμήμα Β΄ (70) 
9. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
 

1. Υπουργείο Υγείας  & Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ο.Π.Α.Δ.), Μακεδονίας 8, 104 33 ΑΘΗΝΑ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

2. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Δ/νση Μορφωτικών και πολιτιστικών υποθέσεων, Ακαδημίας 3, 106 71 ΑΘΗΝΑ 
3. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Δ/νση Προσωπικού, Τμήμα διαβατηρίων, Ακαδημίας 1, 106 71 ΑΘΗΝΑ 
4. Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης (όπως ο πίνακας διανομής). 
5. Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης της χώρας. 
6. Προς όλες τις Δ/νσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης της χώρας. 
7. Προς όλα τα Γραφεία Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης της χώρας (μέσω των 

αντίστοιχων Δ/νσεων Εκπ/σης). 
8. Οι αναφερόμενοι στη παρούσα -άμεσα- (δια των Προϊσταμένων των Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου ανήκουν ή υπηρετούν). 



 7 

1. Συντονιστής Εκπ/σης στο Ελληνικό Γενικό  Προξενείου Μονάχου 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

Griechisches Generalkonsulat Erziehungsabteilung für mittleres Schulwesen 
Brienner Str.46, 80333 München DEUTSCHLAND 
2. Συντονιστής Εκπ/σης στο Ελληνικό Γενικό  Προξενείο Στουτγάρδης 
Griechisches Generalkonsulat, Erziehungsabteilung für mittleres Schulwesen Christoph Str. 17, 
70182 Stuttgart DEUTSCHLAND 
3. Συντονιστής Εκπ/σης στο Ελληνικό Γενικό Προξενείο Ντύσσελντορφ 
Griechisches Generalkonsulat, Erziehungsabteilung für mittleres Schulwesen 
Grafenberger Allee 128A, 40237, Düsseldorf  DEUTSCHLAND 
4. Συντονιστής Εκπ/σης στο Ελληνικό Γενικό Προξενείο στο Βερολίνο 
Republik Griechenland Griechische Botschaft 
Wittenbergplatz 3A, 10789 Berlin, DEUTSCHLAND 
5. Γραφείο  Σ.Ε. Νέα Υόρκη 
Consulate General of Greece, Education Office, 69 East 79th str. New York N.Y. 10075, USA 
6. Γραφείο Σ.Ε. Ουάσιγκτον 
Embassy of Greece, Education Office, 2211 Massachussetts Ave. N.W. Washington D.C., 20008-USA 
7. Γραφείο Σ.Ε. Σικάγο 
Consulate General of Greece, Education Office, 151 North Michigan Ave. Suite 903 
Chicago Illinois 60601 USA 
8. Γραφείο Σ.Ε. Τορόντο 
Consulate General of Greece, Education Office, 365 Bloor str. East Suite 1800 Toronto 
Ontario M4W 3L4 CANADA 
9. Συντονιστής Εκπ/σης στην Ελληνική Πρεσβεία Λονδίνου  
Greek Embassy 1a Holland Park London W 113 TP, UNITED KINGDOM 
10. Συντονιστής Εκπ/σης στην Ελληνική Πρεσβεία Βρυξελλών  
Bureau d’ Education Avenue, Rue des Petits Carmes 6, 1000 Bruxelles 
11. Συντονιστής Εκπ/σης στο Ελληνικό Γενικό Προξενείο Μαριούπολης 
General Consulate of Greece  Education Section 
10 Varganova str. 87500 Mariupol, UKRAINE 
12. Συντονιστής Εκπ/σης στο Ελληνικό Γενικό Προξενείο Μελβούρνης 
Consulate General of Greece Education Office 
37-39 Albert Road, Melbourne Vic. 3004 AUSTRALIA 
13. Συντονιστής Εκπ/σης στο Ελληνικό Γενικό Προξενείο Γιοχάνεσμπουργκ 
Consulate General of Greece, Orbach Place 
261 Oxford Rd 2196 Illovo - JHB SOUTH AFRICA 
14. Συντονιστής Εκπ/σης στην Ελληνική Πρεσβεία Καΐρου 
Greek Embassy, Education Office, 
14 Εmad El Din str, Cairo EGYPT 
15. Πρεσβεία της Ελλάδας στα Τίρανα 
Rruga Frederik Shiroka, Tirana, Albania 
16. Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στο Αργυρόκαστρο 
18 Shtatori Koder e Shtufit, Argyrokastro, Albania 
17. Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στην Κορυτσά 
Greek Gen Consulate in Corse 
Pavllo Katro, nr 4, Corse 
18. Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στην Κωνσταντινούπολη 
μέσω της ΣΤ4 Δ/νσης του ΥΠ.ΕΞ. 
19. Συντονιστής Εκπ/σης στην Ελληνική Πρεσβεία στο Μπουένος Άιρες 
Arenales 1658, Cap. Federal 1061, B. Aires 


